
 
 

1 
 

 
 
 

 
 

 
 

Ceník 
za stání silničních motorových vozidel ve vymezené oblasti a úseku 

místní komunikace na území města Kunovice 

 
platný od 1. března  2023 

vydaný v návaznosti na nařízení města Kunovice č. …/2023 
o vymezení oblasti, ve které lze místní komunikaci nebo její určený úsek užít k stání silničních 

motorových vozidel za cenu sjednanou 
 

 
Rada města Kunovice svým usnesením č. 115/5./2023 ze dne 2. února 2023 schvaluje v souladu  
s § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu  
se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tento ceník: 
 

Článek 1 

Cena za stání silničního motorového vozidla 

 

1. Cena za stání silničních motorových vozidel činí: 

a) do 60 minut ……………..………………................................ Kč   5,- (včetně DPH) 

b) nad 60 minut ……………………….....................................  Kč 20,- (včetně DPH) 

 

2. Cena parkovací karty včetně DPH činí za kalendářní rok pro právnickou nebo fyzickou osobou 

za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu 

nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti Kč 4.800,- vč. DPH. 

 
3. Mimo vymezenou dobu stanovenou v nařízení města č. …/2023 je stání bezplatné. 

 
4. Parkování motocyklů na vymezených parkovacích stáních pro motocykly je bezplatné. 

V případě odstavení motocyklu na jiném parkovacím místě než vymezeném pro motocykly je 

řidič motocyklu povinen uhradit poplatek za stání silničního motorového vozidla. 

 
5. Parkovací karta nezakládá nárok na stání v případě naplnění kapacity stání ve vymezeném 

úseku místní komunikace náměstí Svobody a Na Rynku, Kunovice. 
 



 
 

2 
 

Článek 2 
 Podmínky pro získání parkovací karty 

 
1. Vydáváním parkovacích karet je pověřena Městská policie Kunovice. 
 
2. Oprávněná osoba požádá o vydání parkovací karty Městskou policii Kunovice písemně. 

                 Parkovací karta se vydává na registrační značku parkujícího vozidla. Oprávněná osoba je  

                 povinna před vydáním parkovací karty zaplatit cenu sjednanou. 

 

3. Při vydání karty v průběhu roku činí cena jednu dvanáctinu této částky za každý i započatý 
měsíc kalendářního roku. 

 
4. Parkovací karty jsou vydávány na dobu maximálně jednoho kalendářního roku a pro každý 

kalendářní rok mají jiné barevné provedení. 
 
5. Vzor parkovací karty je uveden v příloze č. 1 tohoto Ceníku. 
 

Článek 3 
 

Úhradě ceny nepodléhá užití zpoplatněné pozemní komunikace silničním motorovým vozidlem 
určeným v ustanovení § 20a odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (vozidla, která jsou osvobozena od zpoplatnění).  
 

Článek 4 
Hlášení poruch parkovacího automatu 

 
Veškeré poruchy a nefunkčnost parkovacího automatu je třeba oznámit Městské policii Kunovice 
osobně nebo telefonicky – 572 432 713 nebo 724 078 339. 
 
 

 

 

 

 

 

 
Ing. Pavel Vardan, v. r.                                                                  Mgr. Martina Kozelková, v. r.  

               starosta                                                                                            místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 


